ПРОЕКТ Договора №___
купли – продажи имущества
г.Астрахань                                                                                                «____» _______________ 2022 г.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОЛГО-КАСПИЙСКИЙ РЫБОКОМБИНАТ" (ОГРН 1093023000344, ИНН 3018316138) адрес: 414024, ОБЛАСТЬ АСТРАХАНСКАЯ, ГОРОД АСТРАХАНЬ, УЛИЦА БРЕСТСКАЯ ДОМ 28 ЛИТ.СТР. Ф, в лице конкурсного управляющего Воробей Виктора Васильевича (ИНН 682400119795, СНИЛС 043-479-604 69), действующего на основании Определения Арбитражного суда Астраханской области от 08.10.2020 г. по делу №А06-836/2019, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________, именуем___  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора и на основании Протокола о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОЛГО-КАСПИЙСКИЙ РЫБОКОМБИНАТ" РАД - ____ от 18.08.2022 г., Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим Договором, принять и оплатить: квартиры и доля в земельном участке с кадастровым номером 30:12:030079:370, общей площадью 5836 кв.м., по адресу: г.Астрахань, переулок 1-й Таманский, д.27: Лот №1 - Квартира  №6,  площадью 38,6 кв.м., кадастровый номер 30:12:030079:838; Лот №2 - Квартира №152,  площадью 38,6 кв.м., кадастровый номер 30:12:030079:891; Лот №3 - Квартира №159,  площадью 52,6 кв.м., кадастровый номер 30:12:030079:925; Лот №4 - Квартира  №33,  площадью 52,8 кв.м., кадастровый номер 30:12:030079:792; Лот №5 - Квартира №182,  площадью 53,5 кв.м., кадастровый номер 30:12:030079:826, Лот №6 - Квартира №120, площадью 52,2 кв.м., кадастровый номер 30:12:030079:766; Лот №7 - Квартира №135, площадью 53,6 кв.м., кадастровый номер 30:12:030079:822, далее Имущество.

1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора отчуждаемое имущество никому не продано, не подарено, не отчуждено иным образом, под арестом и запрещением не состоит.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Имущества (Лота(ов) №__), указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, составляет ___________________ (_________________________) рублей, (Лот №1 – 1544000 рублей, Лот №2 - 1544000 рублей, Лот №3 - 2104000 рублей, Лот №4 - 2112000 рублей, Лот №5 – 2140000 рублей, Лот №6 – 2088000 рублей, Лот №7 – 2144000 рублей).
Стоимость Имущества (Лота(ов) №__), определена на основании Протокола о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОЛГО-КАСПИЙСКИЙ РЫБОКОМБИНАТ" РАД- ____ от 18.08.2022 г., проводимого 18.08.2022 г. в 12:00 час. (мск)  в электронной форме на сайте: https://lot-online.ru/, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Стороны определили, что задаток, ранее уплаченный Покупателем на участие в торгах, включается в общую стоимость имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется перечислить стоимость имущества на основной расчетный счет  по следующим реквизитам Продавца:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОЛГО-КАСПИЙСКИЙ РЫБОКОМБИНАТ" ОГРН 1093023000344, ИНН 3018316138, КПП: 302501001, расчетный счет №40702810105000004176 в АСТРАХАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8625 ПАО СБЕРБАНК, БИК:041203602, Кор.счет №30101810500000000602, ИНН/КПП 7707083893/301502001  в течении 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора. В случае если Покупатель, подписавший договор купли-продажи, не оплатит приобретаемое имущество в течение тридцати дней со дня подписания договора, настоящий договор купли-продажи расторгается в одностороннем порядке, начиная с тридцать первого дня со дня подписания договора, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1. В течение 5-ти рабочих дней с момента перечисления денежных средств Покупателем в полном объеме, Продавец обязан передать Покупателю Имущество путем составления Передаточного акта.

Право собственности в отношении недвижимого имущества возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области.

3.2. На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации и абзаца шестого пункта 5 статьи 18.1 Федерального закона Российской Федерации «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ залог в отношении имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора и являющегося предметом залога, прекращается.

3.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента передачи Имущества Покупателю.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Каждая из Сторон обязуется добросовестно исполнять обязанности, возложенные на нее настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в трёх  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

Конкурсный управляющий ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОЛГО-КАСПИЙСКИЙ РЫБОКОМБИНАТ" (ОГРН 1093023000344, ИНН 3018316138) адрес: 414024, ОБЛАСТЬ АСТРАХАНСКАЯ, ГОРОД АСТРАХАНЬ, УЛИЦА БРЕСТСКАЯ ДОМ 28 ЛИТ.СТР. Ф
___________________________ (В.В. Воробей)
	Покупатель:

________________________________

PAGE
2